ACTIVO

Activo Circulante
Efectivo y Equivalentes
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes

Derechos a Recibir Bienes o Servicios

Inventarios

Almacenes

Estimacién per Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes
Otros Actives Circulantes

Total de Activos Circulantes

Activo No Circulante

Inversiones Financieras a Largo Plazo

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
Bienes Muebles

Activos Intangibles

Depreciacion, Deterioro y Amortizacion Acumulada de Bienes
Activos Diferidos

Estimacién por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes
Otros Activos no Circulantes

Tofal de Activos No Circulantes

TOTAL DEL ACTIVO

PASIVO

Pasivo Circulante

Cuentas por Pagar a Corto Plazo

Documentos por Pagar a Corto Plazo

Porcién a Corto Plazo de la Deuda Publica a Largo Plazo
Titulos y Valores a Corto Plazo

Pasivos Diferidos a Corto Plazo

Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o Administracion a Corto Plazo
Provisiones a Corto Plazo

Otros Pasivos a Corto Plazo

Total de Pasivos Circulantes

Pasivo No Circulante

Cuentas por Pagar a Largo Plazo

Documentos por Pagar a Largo Plazo

Deuda Pdblica a Largo Plazo

Pasivos Diferidos a Largo Plazo

Fondos y Bienes de Terceros en Garantia ylo en Administracion a Largo
Provisiones a Largo Plazo

Total de Pasivos No Circulantes

TOTAL DEL PASIVO

HACIENDA PUBLICA/ PATRIMONIO

Hacienda Publica/Patrimonio Contribuido
Aportaciones

Donacicnes de Capital

Actualizacion de la Hacienda Publica / Patrimonio

Hacienda Puablica/Patrimonio Generado

Resultados del Ejercicio (Ahorro / Desahorro)
Resultados de Ejercicios Anteriores

Revallios

Reservas

Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores

Exceso o Insuficiencia en la Actualizacién de la Hacienda
Resultado por Posicién Monetaria
Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios

TOTAL HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO

TOTAL DEL PASIVO Y HACIENDA PUBLICA / PATRIMONIO

L2022

98,237,889
6,111,650
41,599,965
0

0

0

0
145,949,504

0

0
1,326,964,524
21,483,047
27,950

0

2,562,316

0

0
1,351,037,837

1,496,987,341

120,313,380
1,947

0

0

0

11,328

0

0
120,326,655

18,773

120,345,428

=E=E=-E-]

1,376,641,914
362,172,870
1,013,150,691
0

0

1,318,352

0
0
0
1,376,641,914

1,496,987,341

CIPIO DE EL NAYAR

2021

25,656,709
6,065,715
10,158,615
0

0

0

0
41,881,039

0

0
995,424,954
16,556,665
27,950

0

2,562,316

0

0
1,014,571,885

1,056,452,924

41,638,541
1,947

0

0

0

11,328

0

0
41,651,816

18,773

41,670,589

[eR=E=-N-]

1,013,463,984
208,568,463
804,895,521
0

0

0

0
0
0
1,013,463,984

1,055,134,572

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente Tectos y s
responsabilidad del emisor,
C. EMI LEZ VALLES
T O MUNICIPAL



