

Estado de Situación Financiera Al 31/12/2022		MUNICIPIO DE EL NAYAR	
		2022	2021
<b>ACTIVO</b>			
<b>Activo Circulante</b>			
Efectivo y Equivalentes		98,237,889	25,656,709
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes		6,111,650	6,065,715
Derechos a Recibir Bienes o Servicios		41,599,965	10,158,615
Inventarios		0	0
Almacenes		0	0
Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes		0	0
Otros Activos Circulantes		0	0
<b>Total de Activos Circulantes</b>		<b>145,949,504</b>	<b>41,881,039</b>
<b>Activo No Circulante</b>			
Inversiones Financieras a Largo Plazo		0	0
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo		0	0
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso		1,326,964,524	995,424,954
Bienes Muebles		21,483,047	16,556,665
Activos Intangibles		27,950	27,950
Depreciación, Deterioro y Amortización Acumulada de Bienes		0	0
Activos Diferidos		2,562,316	2,562,316
Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes		0	0
Otros Activos no Circulantes		0	0
<b>Total de Activos No Circulantes</b>		<b>1,351,037,837</b>	<b>1,014,571,885</b>
<b>TOTAL DEL ACTIVO</b>		<b>1,496,987,341</b>	<b>1,056,452,924</b>
<b>PASIVO</b>			
<b>Pasivo Circulante</b>			
Cuentas por Pagar a Corto Plazo		120,313,380	41,638,541
Documentos por Pagar a Corto Plazo		1,947	1,947
Porción a Corto Plazo de la Deuda Pública a Largo Plazo		0	0
Títulos y Valores a Corto Plazo		0	0
Pasivos Diferidos a Corto Plazo		0	0
Fondos y Bienes de Terceros en Garantía y/o Administración a Corto Plazo		11,328	11,328
Provisiones a Corto Plazo		0	0
Otros Pasivos a Corto Plazo		0	0
<b>Total de Pasivos Circulantes</b>		<b>120,326,655</b>	<b>41,651,816</b>
<b>Pasivo No Circulante</b>			
Cuentas por Pagar a Largo Plazo		0	0
Documentos por Pagar a Largo Plazo		18,773	18,773
Deuda Pública a Largo Plazo		0	0
Pasivos Diferidos a Largo Plazo		0	0
Fondos y Bienes de Terceros en Garantía y/o en Administración a Largo		0	0
Provisiones a Largo Plazo		0	0
<b>Total de Pasivos No Circulantes</b>		<b>18,773</b>	<b>18,773</b>
<b>TOTAL DEL PASIVO</b>		<b>120,345,428</b>	<b>41,670,589</b>
<b>HACIENDA PÚBLICA/ PATRIMONIO</b>			
<b>Hacienda Pública/Patrimonio Contribuido</b>			
Aportaciones		0	0
Donaciones de Capital		0	0
Actualización de la Hacienda Pública / Patrimonio		0	0
<b>Hacienda Pública/Patrimonio Generado</b>			
Resultados del Ejercicio (Ahorro / Desahorro)		1,376,641,914	1,013,463,984
Resultados de Ejercicios Anteriores		362,172,870	208,568,463
Revalúos		1,013,150,691	804,895,521
Reservas		0	0
Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores		1,318,352	0
<b>Exceso o Insuficiencia en la Actualización de la Hacienda</b>			
Resultado por Posición Monetaria		0	0
Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios		0	0
<b>TOTAL HACIENDA PÚBLICA/PATRIMONIO</b>		<b>1,376,641,914</b>	<b>1,013,463,984</b>
<b>TOTAL DEL PASIVO Y HACIENDA PÚBLICA / PATRIMONIO</b>		<b>1,496,987,341</b>	<b>1,055,134,572</b>

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.

PROFE. EUGENIO ÁLVAREZ GÓMEZ  
PRESIDENTE MUNICIPAL

C. EMILIO GONZÁLEZ VALLES  
TESORERO MUNICIPAL